



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 047/2025**, Processo Administrativo nº **079/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Papagaios

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BH Soldas Equipamentos de Proteção Individual EIRELI - 21.151.275/0001-04 bhsoldasepi@gmail.com - (31) 3082-6970	107.428,90	49.115,00	58.313,90 Proveito (54,28%)
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 86.573.904/0001-21 ESTEIOARCOS@YAHOO.COM.BR - (37) 3351-3043	1.997,60	830,40	1.167,20 Proveito (58,43%)
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA - 48.256.518/0001-17 comercial@cityclean.com.br - (21) 2434-7764	4.414,00	4.000,00	414,00 Proveito (9,38%)
COMERCIAL J & C COMEX LTDA - 46.687.136/0001-12 jccomexatacadista@gmail.com - (37) 99858-9191	158.958,40	46.903,10	112.055,30 Proveito (70,49%)
Distribuidora Francino Ltda - 47.860.599/0001-05 distribuidorafrancino@gmail.com - (31) 3621-2470	28.459,00	2.597,00	25.862,00 Proveito (90,87%)
FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - 26.729.755/0001-15 fortesinal@fortesinal.com.br - (43) 3252-7897	17.666,00	11.000,00	6.666,00 Proveito (37,73%)
R. DE O. SANTIL EPI - 97.530.228/0001-25 workepis1@gmail.com - (14) 3646-1400	51.366,00	25.200,00	26.166,00 Proveito (50,94%)
STARK DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA - 47.587.640/0001-03 licitacao@starkautomotive.com.br - (31) 99961-1596	9.884,20	2.001,20	7.883,00 Proveito (79,75%)
WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43 vendas@wtradebrasil.com - (31) 3493-7170	40.850,30	12.196,00	28.654,30 Proveito (70,14%)
Totais	421.024,40	153.842,70	267.181,70 Proveito (63,46%)

Detalhes



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 86.573.904/0001-21

Lote 32 **Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54**

Lote 32

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPACETE SEGURANCA COR	80,00	UNIDADE	10,38	830,40

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: SEGURANÇA

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 21.856.981/0001-43

Lote 12 **Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54**

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPA - MATERIAL: NAILON	200,00	UNIDADE	20,93	4.186,00

Marca: INFINITI

Fabricante: INFINITI

Modelo: INFINITI

Lote 20 **Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54**

Lote 20

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESPIRADOR COM VALVULA	150,00	UNIDADE	1,08	162,00

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo: QUALITY

Lote 23 **Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:25:31**

Lote 23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASCARA FACIAL INTEIRA 6800 (USO EM DEDETIZACAO, ARRASTAO NO COMBATE A DENGUE)	20,00	UNIDADE	279,93	5.598,60

Marca: MD6800

Fabricante: MD6801

Modelo: MD6802

Lote 47 **Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54**

Lote 47

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACACAO APICULTOR COM MASCARA FIXA (BRIM BRANCO) E CHAPEU (COURVIM) - TAMANHOS M, G OU GG.	20,00	UNIDADE	111,93	2.238,60

Marca: SAYRO

Fabricante: SAYRO

Modelo: SAYRO

Lote 49 **Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54**

Lote 49

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

MASCARA MULTIUSO - MATERIAL: MICROFIBRA SINTETICA, TIPO USO:	10,00	UNIDADE	1,08	10,80
Marca: QUALITY	Fabricante: QUALITY	Modelo: QUALITY		

Fornecedor: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - **CPF/CNPJ:** 26.729.755/0001-15

Lote 10 Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTINA SEGURANCA - MATERIAL: VAQUETA CURTIDA	200,00	PARES	55,00	11.000,00

Fornecedor: BH Soldas Equipamentos de Proteção Individual EIRELI - **CPF/CNPJ:** 21.151.275/0001-04

Lote 3 Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AVENTAL - MATERIAL:	200,00	UNIDADE	7,90	1.580,00

Marca: KELU CA42326

Fabricante: KELU CA42326

Modelo:

Lote 6 Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASCARA MULTIUSO - TIPO USO: DESCARTAVEL	200,00	UNIDADE	0,70	140,00

Marca: ALLTEC CA45022

Fabricante: ALLTEC CA45022

Modelo:

Lote 8 Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54

Lote 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTINA MASCULINA - MATERIAL: COURO	400,00	PARES	39,00	15.600,00

Marca: CARTOM CA17137

Fabricante: CARTOM CA17137

Modelo:

Lote 9 Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTINA SEGURANCA PARA ELETRICISTA	50,00	PARES	55,00	2.750,00

Marca: CARTOM CA38362

Fabricante: CARTOM CA38362

Modelo:

Lote 11 Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:25:24

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCA PROTECAO INDIVIDUAL - MATERIAL: 100 %POLIESTER	20,00	UNIDADE	180,00	3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: SAYRO CA36600		Fabricante: SAYRO CA36600		Modelo:	
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 19					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETE SEGURANCA MATERIAL: PVC		80,00	UNIDADE	10,00	800,00
Marca: MAICOL		Fabricante: MAICOL		Modelo:	
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 21					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESPIRADOR SEM VALVULA COM CA,		150,00	UNIDADE	0,90	135,00
Marca: ALLTEC CA44305		Fabricante: ALLTEC CA44305		Modelo:	
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 22					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASCARA TIPO: CAPACETE TEMPO ESCURECIMENTO		80,00	UNIDADE	80,00	6.400,00
Marca: ESCUDO CA16476		Fabricante: ESCUDO CA16476		Modelo:	
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 25					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT VESTIMENTAS MATERIAL: JALECO E CALCA 100% ALGODAO,		100,00	CONJUNTO	68,00	6.800,00
Marca: PRIME CA17479		Fabricante: PRIME CA17479		Modelo:	
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 33					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA: PLUGUE MATERIAL		100,00	UNIDADE	1,20	120,00
Marca: DELTA CA39068		Fabricante: DELTA CA39068		Modelo:	
Lote 34		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 34					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERNEIRA MATERIAL: ARAMIDA CARBONO ALUMINIZA-DO COMPRIMENTO: 45 CM		50,00	PARES	38,00	1.900,00
Marca: PROTIVAN CA48517		Fabricante: PROTIVAN CA48517		Modelo:	
Lote 46		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 46					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

KIT EPI PARA APLICACAO DE DEFENSIVOS - CONJUNTO COMPLETO COM MACACAO, AVENTAL, LUVAS, BONEARABE E MASCARA.		100,00	UNIDADE	68,00	6.800,00
Marca: PRIME CA17459		Fabricante: PRIME CA17459		Modelo:	
Lote 48		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 48					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACACAO - MATERIAL: BRIM - 100 % ALGODAO,COMPONENTES: MASCARA E CHAPEU		10,00	UNIDADE	249,00	2.490,00
Marca: SAYRO		Fabricante: SAYRO		Modelo:	

Fornecedor: STARK DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA - CPF/CNPJ: 47.587.640/0001-03					
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 2					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ALMOFADA PROTETOR AURICULAR	200,00	UNIDADE	3,70	740,00	
Marca: CAMPER		Fabricante: CAMPER		Modelo: CA49.710	
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 31					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FITA ZEBRADA PARA SINALIZACAO E ISOLAMENTO, ESPESSURA 0,03MM, LARGURA 7CM, COMPRIMENTO MINIMO 150M	80,00	UNIDADE	8,89	711,20	
Marca: PLASTCOR		Fabricante: PLASTCOR		Modelo: N/A	
Lote 35		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 35					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUVA PARA PROTECAO CONTRA AGENTES TERMICOS E MECANICOS LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM SUPORTE TEXTIL, COM BANHO EM BORRACHA NITRILICA NA PALMA, FACE PALMAR E DORSO DOS DEDOS, PUNHO TRICOTADO COM ELASTICO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE. CO, LTD. MARCACAO DO CA: IMPRESSAO NO PUNHO DA TAMANHO: 7, 8, 9 E 10	100,00	PARES	5,50	550,00	
Marca: VOLK		Fabricante: VOLK		Modelo: CA32845	

Fornecedor: Distribuidora Francino Ltda - CPF/CNPJ: 47.860.599/0001-05				
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54		
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

LUVA EMBORRACHADA NITRILICA RESISTENTE, MATERIAL LATEX E BORRACHA, TAMANHO 9 (G)	300,00	PARES	5,00	1.500,00
Marca: supersafety	Fabricante: supersafety	Modelo:		
Lote 38	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVAS TRICOTADAS MATERIAIS:	200,00	PARES	1,99	398,00
Marca: plastcor	Fabricante: plastcor	Modelo:		
Lote 45	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AVENTAL DE SEGURANCA CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPEERMEAVEL,	100,00	UNIDADE	6,99	699,00
Marca: plastcor	Fabricante: plastcor	Modelo:		

Fornecedor: R. DE O. SANTIL EPI - CPF/CNPJ: 97.530.228/0001-25				
Lote 39		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54		
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTINA CALCADO OCUPACIONAL BASICO	400,00	PARES	40,50	16.200,00
Marca: WORK	Fabricante: PEQUISEG	Modelo: C.A 52.345		
Lote 40		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54		
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALCADO BAIXO TIPO A CALCADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIO-NAL, TIPO A,	200,00	PARES	45,00	9.000,00
Marca: WORK	Fabricante: PEQUISEG	Modelo: C.A 52.345 (SAPATO)		

Fornecedor: COMERCIAL J & C COMEX LTDA - CPF/CNPJ: 46.687.136/0001-12				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABAFADOR RUÍDO AURICULAR	200,00	UNIDADE	10,49	2.098,00
Marca: freitas ca 18191		Fabricante: freitas ca 18191		Modelo: freitas ca 18191
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54		
Lote 4				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AVENTAL - MATERIAL: PVC	200,00	UNIDADE	6,70	1.340,00
Marca: maicol ca 37729Fabricante: maicol ca 37729Modelo: maicol ca 37729				
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTA SEGURANCA MATERIAL: BORRACHA	400,00	PARES	30,50	12.200,00
Marca: crival ca 32180Fabricante: crival ca 32180Modelo: crival ca 32180				
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTA SEGURANCA - MATERIAL: PVC	400,00	PARES	33,00	13.200,00
Marca: crival ca 32178Fabricante: crival ca 32178Modelo: crival ca 32178				
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BONE TIPO ARABE VELCRO RF	100,00	UNIDADE	6,50	650,00
Marca: marseg ca 44233Fabricante: marseg ca 44233Modelo: marseg ca 44233				
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHAPEU TIPO ARABE VELCRO RF	100,00	UNIDADE	6,90	690,00
Marca: marseg ca 44233Fabricante: marseg ca 44233Modelo: marseg ca 44233				
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHAPEU DE PALHA ABA 14CM 2 PALHAS	100,00	UNIDADE	17,99	1.799,00
Marca: mlFabricante: mlModelo: ml				
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REPELENTE DE INSETOS EM SOLUCAO LIQUIDA	500,00	UNIDADE	7,90	3.950,00
Marca: happy solFabricante: happy solModelo: happy sol				
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASCARA MATERIAL: BORRACHA FLEXIVEL TIPO USO: APLICACAO DEFENSIVA AGRICOLA	80,00	UNIDADE	20,92	1.673,60
Marca: alltec ca 14781		Fabricante: alltec ca 14781		Modelo: alltec ca 14781
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR SOLAR - TIPO PROTECAO: UVA/UVB, FATOR PROTECAO: FATOR 50, FORMA FARMACEUTICA: CREME, 120 ML.	300,00	UNIDADE	11,99	3.597,00
Marca: happy sol		Fabricante: happy sol		Modelo: happy sol
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESPIRADOR - MATERIAL: ELASTOMERO SINTETICO, TAMANHO PECA FACIAL	50,00	UNIDADE	32,99	1.649,50
Marca: alltec ca 10463		Fabricante: alltec ca 10463		Modelo: alltec ca 10463
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR FACIAL - MATERIAL: POLICARBONATO, COR INCOLOR	50,00	UNIDADE	19,00	950,00
Marca: valeplast		Fabricante: valeplast		Modelo: valeplast
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETOR SOLAR - TIPO PROTECAO: UVA, UVB, FATOR PROTECAO: FATOR 70	200,00	UNIDADE	11,99	2.398,00
Marca: happy sol		Fabricante: happy sol		Modelo: happy sol
Lote 37	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM LATEX	100,00	PARES	2,09	209,00
Marca: medix ca 44541		Fabricante: medix ca 44541		Modelo: medix ca 44541
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

OCULOS DE PROTECAO MATERIAL ARMACAO: POLIMERO TIPO PRO-TECAO:	100,00	UNIDADE	2,50	250,00
Marca: valeplast ca 40091	Fabricante: valeplast ca 40091	Modelo: valeplast ca 40091		
Lote 44	Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OCULOS DE PROTECAO LEVE, SEGURO E BOA VISAO PERIFERICA	100,00	PARES	2,49	249,00
Marca: valeplast ca 40091	Fabricante: valeplast ca 40091	Modelo: valeplast ca 40091		

Fornecedor: CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 48.256.518/0001-17				
Lote 41		Data/Hora da Homologação - 22/10/2025 13:22:54		
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAPATO DE SEGURANCA, CALCADO OCUPACIONAL, TIPO SAPATO,	100,00	PARES	40,00	4.000,00

Papagaios, 22 de Outubro de 2025.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCADO